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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej Postać Jezusa Chrystusa

Czytanie 1 (Iz 45, 1. 4-6)
Mój pomazaniec Cyrus

Cyrus II Wielki, król Persów i Medów, pokonał w roku 539 przed Chr. imperium 
babilońskie i stał się największym władcą swej epoki.
On to wydał edykt zezwalający uprowadzonym do niewoli Judejczykom na powrót do 
Jerozolimy i na odbudowę świątyni zburzonej pół wieku wcześniej przez 
Nabuchodonozora (por. Ezd 1,1-11). Udzielił repatriantom hojnego wsparcia 
finansowego i zwrócił im cenne wyposażenie świątyni zagrabione przez 
Babilończyków.
Bóg nazywa tego pogańskiego imperatora swoim pasterzem (oraz pomazańcem). Oba 
te tytuły zarezerwowane były dla Dawida i królów judzkich z jego dynastii, 
dziedziczących obietnice mesjańskie, a oto obcy władca zostaje nazwany 
„namaszczonym przez Pana” czyli poświęconym do szczególnej misji i wyniesionym 
na tron mocą Boga prawdziwego („ująłem jego prawicę”). Król Cyrus „nie znał” Boga 
Izraela, a więc nie był Jego czcicielem, a jednak został „wezwany po imieniu” czyli 
powołany przez Jahwe, aby wybawić naród Izraela z niewoli i zapewnić mu pomyślną 
przyszłość.
Sytuacja polityczna sprzyjająca powrotowi wygnańców do ziemi Judy zaistniała 
dzięki cudownemu działaniu Boga w historii, a instrumentem boskiej interwencji był 
właśnie perski władca. Bóg jest zawsze „Pierwszym” (por. Iz 44,6) rzeczywistym 
Panem dziejów, chociaż dawnym i współczesnym władcom, cesarzom i prezydentom, 
wydaje się, że to supermocarstwa decydują o losach świata.

Źródło: https://sfd.kuria.lublin.pl/index.php/slowo-na-niedziele/echo-slowa-st/4952-
moj-pomazaniec-cyrus- iz-45-1-4-6-i-czytanie

Męka i Śmierć
Sąd nad Jezusem odbył się przy biernej akceptacji 
fałszywych zarzutów sprawującego urząd rzymskiego 
namiestnika Poncjusza Piłata. Spektakularnie umywa 
on ręce w geście zgody na oszczerstwa żydowskich 
uczonych w piśmie – Jezus Chrystus zostaje skazany na 
ukrzyżowanie. Droga krzyżowa i męczeńska śmierć 
stanowią kulminację Nowego Testamentu. Tym nie 
mniej w tym właśnie duchu rozpatrywane są 
ewangeliczne opisy męki Jezusa, który rozpoczyna swą 
wędrówkę na szczyt Golgoty modlitwą w ogrodzie 
oliwnym, następnie poprzez zdradę Judasza ma miejsce 
sąd i biczowanie, później założenie korony cierniowej 
i obciążenie krzyżem, po czym wyszydzony Jezus 
zostaje obdarty z szat i przybity do krzyża, na którym 
długo umiera. Stąd też właśnie to liturgia drogi 
k r z y ż o w e j  s t a n o w i  w a ż n y  a s p e k t  w i a r y 
chrześcijańskiej.
Jezus Chrystus umarł na krzyżu, a jego ciało zostało 
złożone w kamiennym grobie. Zmartwychwstał po 
trzech dniach, przezwyciężając w ten sposób śmierć, 
a zanim wstąpił do nieba, przez 40 dni spotykał się ze 
swoimi uczniami, tłumacząc sens swojego męczeństwa 
i zmartwychwstania.

22 października wspomnienie św. Jana Pawła II

Modlitwa dziękczynna
Święty Janie Pawle, dziękujemy Bogu za ciebie, za to, że przeszedłeś z Ewangelią na ustach 

i w sercu przez ziemię, przez ojczyznę, Kościół i świat.
Dziękujemy za twą świętość, za mądrość i odwagę, za twą modlitwę i apostolską gorliwość, za 

budzący nadzieję twój uśmiech; za wszystkich, których doprowadziłeś do Chrystusa, przyniosłeś 
pociechę, niepokój serca, który przyniósł pojednanie.

W tobie Janie Pawle, Bóg ukazał piękno i godność człowieka stworzonego na Jego obraz 
i podobieństwo. Naucz nas, jak być człowiekiem dla Boga i drugiego człowieka(...).

Janie Pawle, apostole pojednania, któryś pojednał ze sobą wielu obcych i skłóconych, nieś 
pojednanie naszym sercom, rodzinom i narodom.

Kapłanie, uczestniku wiecznego kapłaństwa Chrystusa(...)uproś nam świętych kapłanów, oddanych 
całkowicie królestwu Bożemu, rozmodlonych, pokornych, ufnych, gotowych współpracować 

z duchownymi, osobami konsekrowanymi i świeckimi.
Dałeś nam przykład miłości do Maryi, Matki Jezusowej i Matki Kościoła. Od ciebie chcemy się uczyć 

zaufania Maryi Niepokalanej, oddania w duchu „Totus Tuus”, nadziei w godzinie Ogrójca 
i w ciemności Kalwarii.

Niech twój przykład samotnej modlitwy, różańca, adoracji będzie dla nas wskazówką, zachętą 
i zobowiązaniem.

Janie Pawle, święty nasz bracie, byłeś nam bliski jako człowiek, jako kapłan i papież, gdy nauczałeś, 
modliłeś się, cierpiałeś i umierałeś. I gdy przychodziliśmy do twego - choćby myślą - grobu. 

Pozostaniesz bliski, będziesz nam Bratem Świętym. Bądź z nami.

CIERPIENIE
„Wiele jeszcze mam do powiedzenia, ale teraz znieść tego nie możecie, 
gdy przyjdzie Duch Prawdy, On wszystko wam wyjaśni” (por. J 16,12-
13).
Nieraz widzimy, że to, co tak bardzo nas dotknęło, co było nie do 
wytłumaczenia (jak śmierć kogoś najbliższego) miało sens, otworzyło 
nam drogę, dało przeżycie, które zmieniło nasze życie. Nadało 
wydarzeniom nowy bieg, który bez wcześniejszych cierpień byłby 
niewytłumaczalny. Ale pierwsze przeżycie cierpienia jest tak 

niezwykłe, że bez wytłumaczenia. Pan Jezus mówi: „ Mam jeszcze 
wiele do powiedzenia, ale teraz znieść nie możecie. Musicie 
zaczekać, aż lata przepłyną, czas przeminie i okaże się, jak ważne 
było to, co kiedyś tak bolało”. Wierzyć w Boga – to ufać Bogu, że 
chociaż nie tłumaczy, przyśle potem Ducha prawdy, który wszystko 
rozjaśni.
Kiedyś zobaczymy, że Bóg prowadził różnymi drogami, nawet 
przez najgorsze wertepy (krzyże, cierpienia) do czegoś bardzo 
mądrego i wielkiego, co w życiu nam przeznaczył.

WSZYSTKO DAROWANE - Myśli na każdy dzień ks. Jana Twardowskiego

28 października - Święto świętych Apostołów 
Szymona i Judy Tadeusza



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 388 50  08; www.parafiamichalowice.pl

Do użytku
wewnętrznego

Warto przeczytać, warto zobaczyć…

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła

śp. Zofia Sieńko

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
NA XXIX NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ – 22.10.2023

Dziś obchodzimy Światowy Dzień Misyjny, który rozpoczyna 
w Kościele Tydzień Misyjny.

Dziś Wspomnienie Jana Pawła II. Przez wstawiennictwo Świętego 
Jana Pawła II módlmy się o Bożą opiekę dla całej naszej ojczyzny.

Październik to miesiąc różańca. Razem z Matką Bożą pragniemy 
rozważać tajemnice zbawienia. Zapraszamy codziennie po Mszy św. 
o godz.18:00

Zbliża się miesiąc listopad a z nim nasza szczególna pamięć 
modlitewna za zmarłych.

Wypominki roczne, półroczne, jednorazowe i na Msze św. 
Listopadowe za zmarłych można już składać po każdej Mszy św. 
w kancelarii lub zakrystii.

Wypominki roczne i półroczne będą odczytywane w każdą niedzielę 
przed Mszą św. o godz. 7:00; 9:00; 10:30 i 18:00. Wypominki 
jednorazowe będą odczytywane na cmentarzu w Uroczystość 
Wszystkich Świętych, na Mszach św. w Dzień Zaduszny oraz od 
2 listopada do 8 listopada na różańcu po Mszy św. wieczornej. Msza św. 
Listopadowa za zmarłych w każdy piątek listopada o godz.18:00. 
Imiona i nazwiska zmarłych prosimy o zapisywanie na przygotowanych 
kartkach, które są na stojaku przy wyjściu kościoła.

Jutro (23.10) – Dzień Patrona Szkoły Podstawowej Jana Pawła II – 
zapraszamy na Mszę św. o godz. 8:30.

Spotkanie Rady Parafialnej w środę (25.10) godz. 19:00 w salce na 
plebanii.

Uczynki miłosierne względem duszy

SŁOWNICZEK BIBLIJNY

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 23.10.2023 – św. Jana Kapistrana, prezbitera; 

  św. Józefa Bilczewskiego, biskupa 
 18:00 + Za śp. Gabriela Miernika 
Wtorek – 24.10.2023 –  św. Antoniego Marii Clareta, biskupa 
 18:00 + Za śp. Adama Zębalę w 1. rocznicę śmierci 
Środa – 25.10.2023  
 18:00 + Za śp. Joannę w 1. rocznicę śmierci i Edmunda Bubka 

 20:00 

Dziękczynna z prośbą o szczęśliwe rozwiązanie i życie  
w Chrystusie dla Karoliny i Bartosza 
O zdrowie i potrzebne łaski dla Bartłomieja 
O błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę 
Matki Bożej dla rodziny Bednarczyk 
+ Za śp. Mieczysława i Roberta Stopińskich 
+ Za śp. Tadeusza Dyląga, żonę Teofilę oraz 
 Małgorzatę, Ryszarda i Lesława 
+ Za śp. Andrzeja Gryglika w 30. rocznicę śmierci, 
 Władysława Pateckiego 
+ Za śp. Jana Bednarczyka w 20. rocznicę śmierci, żonę 
 Stanisławę 
+ Za śp. Zbigniewa Gajewskiego 
+ Za śp. Marię Patecką 
+ Za śp. Emilię Kowacką 
+ Za śp. Jerzego Winkela 
+ Za śp. Zofię Ceglińską 

Czwartek –26.10.2023 – bł. Celiny Borzęckiej, zakonnicy 
 18:00 + Za śp. Jacka, Jana i Stefanię Dyląg 
Piątek – 27.10.2023 
 7:00 + Za śp. Cecylię Kostrzewę 

 18:00 
+ Za śp. Krystynę Kamińską w 25. rocznicę śmierci  
 i syna Dawida w 6. rocznicę śmierci 

Sobota – 28.10.2023 –  Święto Świętych Apostołów Szymona  
    i Judy Tadeusza  
 7:00 + Za śp. Emilię i Józefa Adamek 
 18:00 + Za śp. Tadeusza i Apolonię Socha 
Niedziela – 29.10.2023 –  Uroczystość Rocznicy poświęcenia 
   kościoła własnego 
 7:00 W intencji wszystkich parafian 
 9:00 + Za śp. Feliksa Górszczaka w 20. rocznicę śmierci 

 10:30 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę 
Matki Bożej dla Grzesia z racji 5. urodzin 

 12:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże  
i zdrowie dla Marysi w 7. rocznicę urodzin, Gabrysi  
w 4. rocznicę urodzin i dla całej rodziny 

 18:00 + Za śp. Joachima i Annę Zasada 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
NA XXIX NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ – 22.10.2023

Dziś przypada dwudziesta dziewiąta niedziela zwykła w roku kościelnym.
Wspólnie modlimy się, aby nasza wola była zawsze oddana Bogu i abyśmy
szczerym sercem służyli Bożemu majestatowi. Niech na tej drodze wspomaga
nas doświadczenie bliskości Pana w Eucharystii.
Dziś Wspomnienie Jana Pawła II. Przez wstawiennictwo Świętego Jana
Pawła II módlmy się o Bożę opiekę dla całej naszej ojczyzny.

Październik to miesiąc różańca. Razem z Matką Bożą pragniemy rozważać
tajemnice zbawienia. Zapraszamy codziennie po Mszy św. o godz.18:00
Zbliża się miesiąc listopad a z nim nasza szczególna pamięć modlitewna za
zmarłych.
Wypominki roczne, półroczne, jednorazowe i na Msze św. Listopadową za
zmarłych można już składać po każdej Mszy św. w kancelarii lub zakrystii.
Wypominki roczne i półroczne będą odczytywane w każdą niedzielę przed
Mszą św. o godz. 7:00; 9:00; 10:30 i 18:00. Wypominki jednorazowe będą
odczytywane na cmentarzu w Uroczystość Wszystkich Świętych, na Mszach św.
w Dzień Zaduszny oraz od 2 listopada do 8 listopada na różańcu po Mszy św.
wieczornej. Msza św. Listopadowa za zmarłych w każdy piątek listopada o

godz.18:00. Imiona i nazwiska zmarłych prosimy o zapisywanie na
przygotowanych kartkach, które są na stojaku przy wyjściu kościoła.
Jutro - 23 października – Dzień Patrona Szkoły Podstawowej Jana Pawła II –
zapraszamy na Mszę św. o godz. 8.30
Spotkanie Rady Parafialnej w środę 25 października godz. 19.00 w salce a
plebanii.

CIAŁO – w mentalności semickiej człowiek był jednością, bez podziału 
na ciało i duszę stosowanego w świecie greckim. Inne znaczenie słowa 
ciało pojawia się dopiero w Nowym Testamencie, gdzie apostoł Paweł 
używał tego terminu, przeciwstawiając życie według łaski i ducha życiu 
według ciała opartemu na podążaniu za cielesnymi popędami. Życie 
według ciała charakteryzuje się dążeniem do zaspokajania ludzkiej 
pożądliwości i jest konsekwencją skażenia ludzkiej natury przez grzech. 
Jednak dzięki wierze, łasce i pomocy Ducha Świętego człowiek jest 
wezwany, aby panować nad własnym ciałem czyli skłonnościami do 
ulegania pożądliwości. Życiu według ciała przeciwstawione jest życie 
duchowe, w którym nie ma miejsca na grzech. W Piśmie Świętym ciało 
jest postrzegane jako godne szacunku, gdyż tylko jako ludzie możemy 
dostąpić objawienia Boga, żyć z Nim w przymierzu na ziemi, a po 
śmierci zjednoczyć się z Nim w pełni posiadając ciała zmartwychwstałe.

CZARY – środki i praktyki, za pomocą których ludzie otrzymują 
informacje niedostępne w zwyczajny sposób lub wywołują działanie 
ponadludzkich mocy. Zaliczyć do nich można wróżby, zaklęcia, 
przywoływanie duchów zmarłych, jasnowidzenia itp. Praktyki magiczne 
były i są rozpowszechnione w wielu kulturach. Stary Testament dowodzi, 
że magia była praktykowana w Izraelu, za co groziła śmierć.
W Piśmie Świętym wszystkie praktyki magiczne są jednoznacznie 
potępione, ponieważ zawsze u ich podstaw leży sprzeniewierzenie się 
Bogu.

Źródło: Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu, 
Wydawnictwo Święty Paweł, Radom 2008

Czytanie Biblii jest sprawdzonym sposobem na poznawanie Boga 
i rozeznawanie jak się zachowywać w codziennych sytuacjach. 
Kłopot w tym, że to, co było czytelne dla ludzi żyjących w tych 
samych czasach i kulturze, co autorzy biblijni, dla nas może być nie 
tylko niezrozumiałe, ale wręcz mylące. I tu z pomocą przychodzą nam 
badacze, którzy objaśniają symbolikę opisywanych czasów, miejsc 
czy sytuacji. 
Jednym z nich jest  dr hab. Marcin Majewski, którego mieliśmy 
ostatnio okazję gościć w naszej parafii z wykładem na temat Księgi 
Wyjścia. Wrażenie robi nie tylko jego ogromna wiedza 
i wnikliwość ale też przystępność przekazu i pasja. Więcej wykładów 
na temat poszczególnych ksiąg biblijnych znajdziemy na jego kanale 
na YouTube, o nazwie „Marcin Majewski”. Patrząc chociażby na 
ilość wyświetleń, nagrania są warte wysłuchania. Gorąco polecamy.

Warto posłuchać...
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